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اطلاعیه درباره ستاد تبلیغ نامه 
مقام معظم رهبری به جوانان غربی

پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت  �
آیت االله العظمی خامنه ای: به دنبال برخی ابهامات در 
بعضی رسانه ها درباره «ستاد نشر و تبلیغ نامه رهبر 
معظم انقلاب(مدظله) به جوانان اروپا و آمریکای 
شمالی» به اطلاع می  رساند به دلیل اهمیت موضوع٬ 
از بدو صدور نامه معظم له در تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۱، در 
مؤسسه حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله العظمی 
با عنوان مذکور  خامنه ای(مدظله العالی) ستادی 
و با مسئولیت آقای دکتر مقدم فر، وظیفه هدایت 
تلاش های خودجوش علاقه مندان در داخل و خارج 
کشور، و هماهنگ و هم افزا نمودنِ آن با فعالیت های 

نهادها و دستگاه های مسئول را بر عهده دارد.

معاون ارتباطات بین الملل دفتر رهبری: 
رسمیت حق غنی سازی 
یک دستاورد بزرگ است

ایرنا: حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی،  �
معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری 
گفت: ایران با تلاش فزاینده خود در عرصه سیاست 
خارجی توانست منجر به به رسمیت شناخته شدن 
حق غنی سازی اورانیوم شود و این یک دستاورد بزرگ 
به شمار می رود. او افزود: ایران تنها کشوری است که 
به پشتیبانی خودش وارد مذاکرات شد و از این امتحان 
سربلند بیرون آمد.  او گفت: تیم مذاکره کننده ایران 
پس از ماه ها تلاش توانست محرومیت ها در استفاده 
از انرژی هسته ای را تبدیل به محدودیت ها کند و این 
ارزشمند است.  او در ادامه با اشاره به دستاوردهای 
علمی ایران گفت: دروس مقطع تحصیلات تکمیلی 
در هیچ یک از کشورهای اسلامی به زبان خود آن 
کشور نیست، اما در ایران این امر محقق شده که 

نشانگر بومی شدن علم در کشورمان است.

دادستان کل بلاروس
 شنبه در تهران ایران 

میزان: دادستان کل کشور بلاروس در رأس  �
هیأتی از مسئولان قضایي این کشور شنبه آینده به 
ایران سفر می کند. الکساندر ولادیمیروویچ  کانیوک، 
دادستان کل کشور بلاروس، در دو روز اقامت خود 
در ایران با رئیس قوه قضائیه، رئیس دیوان عالی 
کشور و دادستان کل کشور دیدار می کند. دادستان 
کل کشور بلاروس در ادامه حضور خود در تهران با 
وزیر دادگستری و رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد. او در دانشگاه علوم 
قضائی حضور خواهد یافت و با رئیس و اعضای 

هیأت علمی این دانشگاه نیز دیدار می کند.

اهتمام دولت به کاهش هزینه  
فعالیت سیاسی 

ایرنا: محمدحسین مقیمی، قائم مقام وزیر کشور  �
گفت: دولت تلاش می کند هزینه فعالیت سیاسی را 
در کشور کاهش دهد و از احزاب و فعالیت سیاسی 
آنها به ویژه برگزاری جلساتشان حمایت کند. مقیمی 
افزود: تاکنون انجام کار سیاسی و حزبی کردن در ایران 
هزینه داشته است، بنابراین  خود را مکلف می داند 
امنیت جلسات سیاسی را تأمین کند تا توسط فرد 
یا گروهی بهم زده نشود. او افزود: کسانی که فکر 
می کنند باید جلسات سیاسی احزاب را بهم بزنند دو 
تخلف مرتکب می شوند؛ نخست اینکه مانع از انجام 
یک کار قانونی می شوند و دوم اینکه یک کار غیرقانونی 

انجام می دهند.

ولایتی: شاهد تردد بیشتر 
هیأت های خارجی خواهیم بود

ایرنا: علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز استراتژیک  �
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به گسترش 
حضور هیأت های خارجی در ایران گفت: در آینده 
شاهد تردد بیشتر هیأت های خارجی برای توسعه 
روابط شان با ایران خواهیم بود. او ادامه داد: حضور 
هیأت های مختلف در ایران حکایت از اهمیت 
کشورمان در منطقه و صحنه بین المللی دارد. او 
ادامه داد: بعضی ممکن است این گونه تبلیغ کنند که 
ایران درباره مسائل هسته ای مشغول است  بنابراین 
به مسائل منطقه ای ممکن است کمتر بپردازد، اما 
باید گفت جمهوری اسلامی ایران مثل گذشته و 
بیش از آن در منطقه فعال است و به دوستانش 
کمک خواهد کرد. او در پاسخ به این پرسش که در 
روند متن برجام، مجلس چه نقشی می تواند داشته 
باشد، گفت: آنچه در وین انجام شد یک جمع بندی 

بود که بین مذاکره کنندگان صورت گرفت.

شمخانی: تروریسم از قرارگاه 
مشترک هدایت می شود

ایرنا: در ملاقات مشترک معاونان شورای عالی  �
امنیت ملی روسیه و افغانستان با علی شمخانی، 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، گزارشی از آخرین تحولات سیاسی و 
امنیتی در منطقه و برنامه های مشترک برای مبارزه 
با تروریسم ارائه شد. در این دیدار، علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: تروریسم از 
قرارگاه مشترک هدایت و پشتیبانی می شود و از 
این رو مقابله با آن نیز باید مبتنی بر راهکارهای 

مشترک منطقه ای باشد. 

خبر

۱۰۹ سال پس از مشروطه

دیروز مصادف با یکصدونهمین سالروز  �
صدور فرمان شاه قاجار در انقلاب مشروطیت 
بود که البته بهتراست آن را قیام یا نهضت 
مشروطه بنامیم.چون دراین حرکت سیاسی 
نظام سلطنت سرجایش ماند و شاه مستبد 
قاجار- مظفرالدین شاه- همچنان بر تخت 
حکومت خویش ماند و ملت ایران که به دنبال 
حقوق حقه خود بود براساس فرمان همین 
شاه و برای نخستین بار در طول تاریخ کهن 
خود به عدالتخانه و مجلس شورای ملی و 
قانون اساسی دست یافت. تاریخ، درس های 
شگفتی در باطن خود نهفته دارد. انسان باور 
نمی کند ۱۰۹ سال پیش ملتی با تمدني بیش 
از هفت هزار سال که از محدود ملت هاي با 
تمدن بزرگ و کهن در این کره خاکی بوده اند 
در مبارزه ای مسالمت آمیز فقط و فقط به دنبال 
این بودند که قیام کنند و بگویند که شاه دیگر 
نباید حکم چوپانی برای آنها باشد و آنها هم 
دیگر نباید رعیت سلطان نامیده شوند و حکم 
رمه و گله ای بی اختیار در برابر قدرت بی انتهای 
شاه داشته باشند. به دنبال این بودند که به شاه 
بگویند باید بین آنها و او، قانونی برقرار باشد و 
آنان هم حقوقی دارند و حق فقط متعلق به او 
نیست تا به هر که دلش بخواهد فرمان بدهد 
و هر آنچه را که او اراده کند، انجام شود.آری؛ 
ملت ایران ۱۰۹ سال قبل برای اولین بار دم از 
قانون و عدالت و مجلس شورا زد و بدان هم 
دست یافت.از اصول بی تردید نهضت مشروطه، 
نقش انجمن های سیاسی بسیار فعال و روشنگر 
و روشنفکرانی است که با شب نامه ها یا 
نوشته های خود سعی می کردند اقشار مختلف 
ملت را با حقوق حقه خود آشنا کنند تا به پا 
خیزند و حکومت شاه را مشروط به قانون کنند.
از دیگر اصول مسلم حرکت مشروطه نقش 
مراجع ایرانی مقیم نجف در حمایت از مشروطه 
و خواسته ملت مبنی بر ادامه کار مجلس شورا 
به ویژه در دوران سیاه حکومت کوتاه و کودتایی 

محمدعلی میرزا بود.
از دیگر درس های روشن مشروطه، تضعیف 
موقعیت علمای دین توسط برخی روشنفکران 
بود؛ امری که به شهادت مجتهد تراز اول تهران 
یعنی مرحوم شیخ فضل االله نوری منجر شد. 
اختلاف بین این دو قشر در نهایت به سود شاه 
مستبد قاجار تمام شد.قیام مواج مشروطه با 
وجود آنکه نخستین حرکت آزادی خواهی ملت 
ایران بود، به فاصله اندکی از حرکت بازایستاد 
و از دل آن استبداد رضاخانی سربرآورد که 
بود.  استعمارگر  انگلیس  دست نشانده مستقیم 
استبدادی که بیش از ۵۰ سال بر ایران و ایرانی 
تحمیل شد.تجربه تلخ مشروطه و فرجام تلخ تر، 
آن ملت و رهبران دینی مشروطه را چنان دلسرد 
کرد که پس از چند دهه وقتی به مرحوم آیت االله 
بروجردی می گفتند شما با وجود برخورداری از 
قدرت نفوذ در ملت و قدرت بسیج عشایر کشور 
و عدم قدرت شاه جوان – پهلوی دوم- چرا به 
فکر تغییر نظام سلطنتی شاهنشاهی نیستید؟ 
می گفتند: من از فرجام مشروطه این درس را 
آموختم که در کاری که فرجامش نامعلوم 

است، وارد نشوم.

نگاه

سیاست

 غلامعلى رجایى

سال دوازدهم    شماره 2365   پنجشنبه    15 مرداد 1394

و   نگهبان  شورای  که   ...
می خواستند  امنیتی  نیروهای 

از انتخاب درست مردم جلوگیری کنند».
کدخدایی اما در این گفت وگو درخصوص آنچه 
ادعای اخیر درباره جلوگیری شورای نگهبان و 
نیروهای امنیتی از برگزاری انتخابات درست خوانده 
شده، گفت: «چنین مسائل و اتهامات بی اساس از 
جانب افرادی مطرح می شود که جایگاهی ندارند، 
این اتهامات قطعا می تواند مورد پیگرد قضائی هم 

قرار بگیرد».
او گفت: «باید دستگاه هایی که مورد اتهام قرار 
گرفته اند، از این افراد به قوه قضائیه شکایت کنند؛ زیرا 
کسی که ادعای چنین مسائلی را دارد باید اسنادی 
هم داشته باشد که در غیراین صورت قوه قضائیه باید 

برخورد کند».
کدخدایی ضمن تأکید بر اینکه کسی که چنین 
اتهامات کذب و بی اساسی را می زند باید آنها را ثابت 
کند، گفت: «بیان سخنانی این چنینی از سوی افراد 
درباره انتخابات دور از انتظار بوده و حق دستگاه های 
امنیتی و شورای نگهبان است که از طرح کنندگان 
چنین مسائلی شکایت کنند و در یک محکمه صالح 

باید به این شکایت رسیدگی شود».
 سخنگوی سابق شورای نگهبان یادآور شد: «در 
دوران مسئولیت من در شورای نگهبان، تنها یک عضو 

در این شورا بودم ولی این اتهامات دایره عملکرد و 
اقدامات شورای نگهبان را زیر سوال می برد و هویت 
حقوقی شورای نگهبان با این اظهارات مورد خدشه 

قرار گرفته است».
کدخدایی با بیان این نکته که باید پاسخ های قاطع 
و قانونی به چنین اتهامات واهی داده شود، گفت: 
«عده ای وجود دارند که در انتخابات های گذشته نیز با 
تشویش اذهان عمومی و ایجاد یک بحران ساختگی 

به دنبال تحت الشعاع قراردادن انتخابات هستند».
 او با بیان اینکه این افراد اقبال مردمی ندارند، 
گفت: «کسانی که چنین ادعاهایی را می خواهند 
طرح کنند بهتر است قبل از بیان آن، مستندات 
خود را ارائه دهند، هرچند مردم به راحتی می توانند 
تشخیص بدهند که بیان چنین اتهاماتی بی اساس 

است».
کدخدایی گفت: «این افراد چون در انتخابات های 
گذشته از سوی مردم انتخاب نشده اند، درحقیقت 
شکست خود را متوجه دستگاه های قانونی کشور 
می کنند و این مانند دانش آموزی است که وقتی 
نمره مطلوبی از معلم خود نمی گیرد، معلم را 
مقصر می داند». او در پایان تأکید کرد: «بهتر است 
خود دستگاه ها موضوع را از جهت حقوقی پیگیری 
کنند تا این افراد شکست خورده دیگر چنین مسائلی 

را مطرح نکنند».

ایرنا: جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، گفت: 
دلیل همراهی کشورهای جهان با واشنگتن این 
است که ما وارد فرایند مذاکره شدیم و خلف وعده 
از سوی واشنگتن یا رد توافق از سوی کنگره، باعث 

تداوم تحریم علیه ایران نخواهد شد.
کری در مصاحبه با ماهنامه «آتلانتیک» با بیان 
اینکه دوران تحریم علیه ایران سپری شده است، 
گفت: ما از هیچ گزینه ای روی گردان نبوده ایم. 
تحریم ها اکنون نخ نما شده اند. ما مواضع مان را 
با پافشاری مطرح کرده ایم و دلیل اینکه مردم با 
ما همراه شدند، این بود که ما وارد مذاکره شدیم. 
مردم با آنچه در مذاکرات رخ می داد، موافق 
بودند. اگر ما به صورت یک جانبه مذاکره را ترک 
کنیم و به همکاری پشت کنیم، آنها هم خواهند 
رفت. من می دانم آنها خواهند رفت. روسیه و چین 
نیز با آمریکایی که از میز مذاکره برود، همکاری 

نخواهند کرد. 
کری با رد نظر خبرنگار آتلانتیک که گفته بود 
ایران بیش از ما به مذاکره نیاز دارد و می شد با 
تهدید به ترک مذاکره، امتیازهای بیشتری از ایران 
گرفت، گفت: آنها هم به دلایل زیادی می توانند 
مذاکره را رها کنند. این یک تصور نیست، این 
اطلاعات است. شما باید با منابع اطلاعاتی 
گفت وگو کنید. اطلاعات موثق به ما می گوید 

واقعیت چیست و ظرفیت بازار چقدر است. من 
پس از ساعت ها مذاکره با ظریف و از طریق منابع 
دیگر، فهمیدم مذاکرات بسیار شکننده است.وی 
تأکید کرد: مذاکره با آمریکا و ۱+۵، ریسک بزرگی 
بود که حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، 
پذیرفت و اگر این توافق به نتیجه نرسد، هیچ 

امکانی برای احیای آن وجود نخواهد داشت. 
وی تأکید کرد: هیچ امکانی وجود ندارد که در 
صورت شکست توافق، ایران به مذاکره بازگردد. 
کری با بیان اینکه ایران قصد دارد روابط بهتری با 
همسایگانش داشته باشد، گفت: به طور خاص، 
ظریف در دو هفته پایانی مذاکرات، به من گفت 
اگر ما این کار را تمام کنیم، من قادر خواهم بود 
با شما درباره مسائل منطقه هم مذاکره کنم. 
درحالی که ما هنوز پرونده مذاکرات را به سرانجام 
نرسانده ایم، ظریف پیشاپیش به کویت و قطر و 
کشورهای همسایه رفته است. آنها دارند همکاری 

می کنند. 
وزیر خارجه آمریکا تأکید کرد: اینها همه در 
دست کنگره است. اگر کنگره بگوید نه، همه چیز 
را خراب و مذاکره را تمام کرده است و پیامدهای 
اجتناب ناپذیری را در ارتباط با رفتار ایران سبب 
خواهد شد و حقیقتا، تحریم ها هم تمام شده 

است.

واکنش  کدخدایی به سخنان هاشمی:
 پیگرد قضائى دارد

جان کري:
رد توافق در کنگره باعث ادامه تحریم نمی شود

ادامه از صفحه اول

گرفتن دست همسر فقط در حریم خانواده
آیت ااالله مهدوی، امام جمعه موقت اصفهان: 
بسیاری از مردان اطلاع ندارند که گرفتن دست 
همسر باید در حریم خانواده باشد؛ وقتی از آنها 
علت این کار را می پرسیم، پاسخی غیر قابل توجیه 
می دهند. پوشش غیردینی زنان و مردان از نظر 

اخلاقی، نشان دهنده بی غیرتی است. (فارس) 

هیچ نقطه کور امنیتی در کشور نداریم
حجت الاسلام محمود علوی، وزیر اطلاعات: هیچ 
نقطه کوری از نظر امنیتی در کشور نداریم. امروز 
شاهد بالاترین ضریب امنیت در داخل کشور 
هستیم. وحدت بین علمای شیعه و سنی در 
داخل کشور باعث شده وهابیت در ایران هیچ 

جای پایی نداشته باشد. (ایلنا)

از  شجاعت خبرنگاران احساس غرور مي کنم
مسعود پزشکیان: وقتی می بینم خبرنگاران یا 
عکاسان برای گفتن حق به چه مشکلاتی دچار 
می شوند ولی باز هم از گفتن حق منصرف 
نمی شوند با مشاهده شجاعت این قشر احساس 
غرور می کنم و از وضعیت برخورد با آنها هم در 

مواردی تأسف می خورم. (خبرآنلاین) 

دومین شکایت احمدی نژاد از دولتمردان روحانی
 ... که من نیز به استناد یکی از مسئولان امنیتی 
کشور گفته بودم آقای بقایی در خارج از کشور 
سرمایه گذاری کرده و پول ها را به آنجا فرستاده است و به دنبال برگرداندن 
پول ها هستند. خبرنگاری که در آن نشست حضور داشت با آب وتاب مفصل، 
موضوع را به نقل از من رسانه ای کرد و این موضوع در سایت های خبری و 
حتی رسانه های خارجی بازتاب داشته است که این، یک کار غیرمنطقی و 
غیراخلاقی است. من اصلا با آن فرد مصاحبه ای نداشتم و تنها جملاتی در 
یک نشست خصوصی بیان کرده بودم». در ادامه این ماجرا هم آن گونه که 
وکیل احمدی نژاد مدعي شده، سازمان بازرسی کل کشور از اشرفی اصفهانی 
درخواست ارائه مستندات کرده و این درخواست بدون پاسخ مانده و به 
همین دلیل حالا احمدی نژاد و وکیلش قصد دارند به اتهام افترا و نشر 

اکاذیب از او شکایت کنند.
شکایت به نیابت از متهمان

هرچند تماس های ما با وکیل احمدی نژاد برای طرح این پرسش که 
چرا احمدی نژاد و وکیلش به جای وکیل بقایی قرار است در این ماجرا طرح 
شکایت کنند، بی جواب ماند، اما شاید دانستن این نکته که او هم زمان وکالت 
احمدی نژاد و بقایی را برعهده دارد، پاسخ برخی از سؤال ها باشد. او که روز 
گذشته از اولین ملاقات خود با بقایي (یکي از دو معاون زنداني احمدي نژاد) 
نیز به سایت دولت بهار خبر داده بود، هم زمان با آن از شکایت احمدی نژاد 
به دلیل اتهام هایی که به بقایی نسبت داده شده نیز خبر داد. این در حالی 
است که در موارد مشابه قبلی نظیر اتهام هایی که علیه رحیمی مطرح شده 
بود، نه تنها احمدی نژاد و وکیلش اعتراضی نکردند بلکه احمدی نژاد از 
اتهام های معاون اول خود نیز اعلام برائت کرد. اما نگاهی به تحرکات اخیر 
جریان احمدی نژاد، نشان می دهد که اصولا نفس شکایت کردن و قرارگرفتن 
در جایگاه مدعی نسبت به دولتمردان دولت یازدهم، یکی از استراتژی های 
رئیس دولت دهم در ماه های پیش روست. در همین راستا، هفته گذشته 
محمود احمدی نژاد با طرح همین اتهام یعنی افترا و نشر اکاذیب، از اسحاق 
جهانگیری شکایت کرد. اتهامی که مصداق آن از سوی وکیل احمدی نژاد 
این گونه بیان شد: «آقای اسحاق جهانگیری در سال های اخیر با هدف 
تخریب باورهای مردم و تشویش در اذهان عمومی، اقدام به طرح اتهامات 
بی اساس علیه دولت قبل کرده که در سطح وسیعی در رسانه های مکتوب 
و شبکه های مجازی و صوتی و تصویری منتشر شده است... برای پیشگیری 
از تداوم رفتار ناهنجار برخی مقامات مسئول در دولت کنونی و در موافقت 
با درخواست های مکرر مردم، تصمیم گرفته شد تا علیه اتهام زنندگان در 

دستگاه قضائی اقامه دعوی شود». اعلام نکردن موردي مشخص از سوی 
وکیل احمدی نژاد باعث شد نه تنها دفتر جهانگیری و چهره های دولتی نظیر 
نوبخت و ابتکار، بلکه بسیاری از نمایندگان مجلس نیز از پیگیری این پرونده 
و تشکیل دادگاه استقبال کنند؛ چراکه اگر جهانگیري به دلیل بیان تخلف های 
پرونده بابک زنجانی، از سوی احمدی نژاد مورد شکایت قرار می گیرد، معنای 
تلویحی آن، دفاع احمدی نژاد از زنجانی در برابر اتهام هایی است که متوجه 
اوست. همان طور که در مورد اخیر هم احمدی نژاد قرار است اقدام به طرح 

شکایتی کند که در شرایط عادی، بقایی باید آن را طرح می کرد.
واکنش اشرفی اصفهانی

پس از انتشار سخنان وکیل احمدی نژاد درباره شکایت از رئیس هیأت 
بدوی رسیدگی به تخلفات نهاد ریاست جمهوری، اشرفی اصفهانی هم در 
گفت وگو با ایلنا به این خبر واکنش نشان داد و گفت: «ما برای این شکایت ها 
پاسخ کامل داریم که در وقت مناسب آنها را ارائه خواهیم داد و برای 
پاسخ گویی مفصل در این زمینه آمادگی داریم مستندات لازم را در جلسات 
دادگاه نشان دهیم. بعد از پیروزی مردم در انتخابات سال ۹۲ و توافق 
اخیر، آنها به دنبال بهانه های پوچ و واهی هستند تا در آستانه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، ذائقه مردم را تلخ کنند و روی 
خطای گذشته شان سرپوش بگذارند». اشرفی اصفهانی با تأکید بر اینکه 
احمدی نژاد و اطرافیان او بدانند با این فضاسازی ها به جایی نمی رسند٬ 
گفت: «قوه قضائیه در حال بررسی پرونده های آنهاست و در زمان مناسب 
به همه تخلف  های ایشان رسیدگی خواهد کرد. در زمان مناسب واقعیت ها 
را به مردم می گوییم، ما مثل آقایان به دنبال سوءاستفاده و فرصت طلبی 

در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری نیستیم». 
این در حالیست که واکنش جهانگیری به شکایت احمدی نژاد هم، مانند 
واکنش اخیر اشرفی اصفهانی حاکی از ناگفته های بسیار دولتمردان روحانی 
از تخلفات دولت سابق بود. ناگفته هایی که جهانگیری هم وعده بیان آنها 
در وقت مناسب را داده و گفته بود: «عده ای از بانیان فساد همچنان مدعی 
و طلبکار هستند و کسی که امضا کرده است تا دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار پول نفت کشور در اختیار فردی قرار گیرد به جای آنکه شرمنده باشد 
و از مردم عذرخواهی کند، طلبکار است. در دوران تحریم در دولت گذشته 
تصمیماتی گرفته شد، عده ای سودجو دست به کارهایی زدند. برخی از 
پول های کشور دست آنهاست که تا این لحظه این مطلب را نگفته ام. این 

سینه حرف های بسیاری برای گفتن دارد که به وقتش خواهم گفت».
تلاش برای پوشاندن اتهامات

هم زمان با آغاز نهضت شکایت های احمدی نژاد از مسئولان دولت 
روحانی به دلیل بیان برخی از تخلفات دولت قبل، نمایندگان اصولگرای 
مجلس هم در گفت و گو با خبرگزاری جمهوری اسلامی اقدام به حمایت از 
مواضع جهانگیری و بیان ناگفته هایی از اهداف احمدی نژاد برای شکایت از 
دولتمردان روحانی کردند. حجت الاسلام محمدسادات ابراهیمی، نماینده 
شوشتر، در گفت وگو با ایرنا خواستار برخورد با سرشاخه های فساد در گذشته 
شد و از سخنان جهانگیری دراین باره دفاع کرد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، 
نماینده رشت، هم با بیان این که بانیان فساد در دولت قبل از مردم عذرخواهی 
کنند، گفت: «اسناد و مدارکی که معاون اول رئیس جمهوری به قوه قضائیه 
ارائه کرده است باعث بازداشت چند نفر شده و افراد جدیدی نیز به زودی 
بازداشت می شوند». این عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
از بانی های فساد خواست از مردم عذرخواهی کنند و گفت: «گفته می شد 
دولت من بهترین دولت دنیاست، پس پرونده هایی که امروز و هر روز گوشه ای 
از آن افشا می شود، نشانه چیست؟» ابراهیم نکو، نماینده رباط کریم، هم با 
بیان اینکه احمدی نژاد با شکایت از اسحاق جهانگیری به دنبال این است که 
به اتهامات مربوط به دولتش پرداخته نشود و در نزدیکی انتخابات مجلس 
دهم اذهان را به سویی دیگر منحرف کند، گفت: «رئیس دولت دهم نیز برای 
رسیدن یارانش به مجلس تلاش می کند و می خواهد اتهامات واردشده به 
خود و یارانش را کمتر جلوه دهد تا اذهان را منحرف کند و طرف مقابل را به 
چالش بکشد. شاید آنها تلاش دارند با طرح این شکایت اجازه ندهند مسائل 
دیگر مربوط به دولت و اطرافیان شان مطرح شود، زیرا این گونه برای انتخابات 

مجلس دچار آسیب می شوند».

ادامه از صفحه اول

A
P:

س
عک

گفت وگوي تلفني
 روحاني با اردوغان

ایرنا: حسن روحانی، رئیس جمهوری روز  �
چهارشنبه در مکالمه تلفنی رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه با ایشان، افراطی گری و 
تروریسم را یک معضل بزرگ در منطقه دانست 
و گفت: ایران و ترکیه باید با کمک یکدیگر به یک 
طرح مشترک و راه حل عملی برای ریشه کن کردن 
تروریسم در منطقه دست یابند. روحانی لازمه 
انجام هر عملیاتی علیه تروریسم را هماهنگی 
با دولت مرکزی کشورها دانست و افزود: اگر این 
هماهنگی به وجود نیاید، ممکن است مشکلی 
حل شود اما مشکلات بزرگ تری هم به وجود 
می آید. رئیس جمهوری در پایان با تشکر از تماس 
تلفنی اردوغان، برای دولت و ملت ترکیه آرزوی 
سلامتی و سربلندی کرد. رئیس جمهوری ترکیه 
نیز با تأکید بر اینکه بی ثباتی، ناامنی و درگیری ها 
در منطقه باید متوقف شود، گفت: ضروری است 
با همکاری های مشترک، با تروریسم و افراطی گری 
به ویژه با گروه تروریستی داعش مقابله کنیم. او 
گفت: داعش بخشی از القاعده است و تداوم 
فعالیت این گروه تروریستی برای جهان اسلام 
خطرناک است و همکاری دو کشور ایران و ترکیه 
در مبارزه با این گروه های تروریستی اهمیت 
فراوانی دارد. همچنین عصر دیروز روحانی 
با «ولید معلم»، وزیر خارجه سوریه دیدار و 

گفت وگو کرد.

روزنه

شرق، آمنه شیرافکن: خبر فساد سه هزار میلیارد تومانی به یک باره 
مثل توپ صدا کرد. مردم هنوز مثل امروز به اعداد و ارقام میلیاردی 
خو نکرده بودند و عدد فساد برایشان بی نهایت بزرگ بود. اسم ها 
و رسم های فراوانی از گوشه وکنار در این تخلف به گوش می رسید 
اما حالا وزیر دادگستری برگ تازه ای رو کرده و به روزنامه ایران خبر 
داده «اسفندیار رحیم مشایی در پرونده سه هزار میلیاردی نقش 

قابل توجهی داشت».
البته افشاگری دیرهنگام پورمحمدی به ماجرای پرونده سه هزار 
میلیاردی محدود نمی شود. به گفته او «در واگذاری فولاد و پروژه 
تهاتر دوطبقه کردن جاده چالوس به نور، جلسه ای در هتل استقلال 
که به دستور مستقیم آقای مشایی بود. آقای مشایی نامه داده بودند 

و نقش قابل توجهی داشتند».
شهریور ۱۳۹۰ مقام ها و رسانه ها از کشف فسادی بزرگ در 
بانک های ایران خبر دادند. بر اساس این خبر مه آفرید امیرخسروی 
توانست مبلغ سه هزار میلیارد تومان (سه تریلیون تومان) یا دوهزارو 
۸۰۰ میلیارد تومان را از شبکه های بانکی ایران اختلاس کند. این 
تخلف به عنوان بزرگ ترین فساد در تاریخ ایران مطرح شده است. 

مه آفرید، متهم ردیف اول این پرونده، سال گذشته اعدام شد.  

چرا  این قدر دیر؟
نمایندگان مجلس از شنیدن خبر شوکه شده اند. بیشتر 
تعجبشان این است که چرا آقای وزیر این همه دیر و دور درباره این 
نقش مهم اطلاع رسانی کرده است. پورمحمدی البته در بخش 
دیگری از سخنان به تأکید گفته: «مشایی گفته بود من فقط توصیه 
کردم و مسئولان باید طبق وظیفه خود عمل می کردند ولی همگان 
می دانند که توصیه مقامات عالی اثربخش است؛ به ویژه اگر توصیه 

آنان مکتوب هم باشد...».
مؤید حسینی صدر، نماینده مردم خوی، به «شرق» می گوید: «در 
آن دوره نامه نگاری و سفارش و توصیه مد بود، برای خیلی ها به 
یک باره وام های کلان صادر می شد و خیلی از تجار و صنعتگران از 
این وام ها محروم بودند، فضای رانتی بود و حالا هم اگر تخلفی از 
سوی مشایی بوده باید از کانال مسئولان دولت یازدهم اطلاع رسانی 

و پیگیری شود».
اسناد را برای مردم رو کنید

عوض حیدرپور در همین زمینه به «شرق» می گوید: «پیشنهاد من 
به آقای پورمحمدی این است که تمام اسناد مرتبط با نامه نگاری ها 
و تخلف های احتمالی آقای مشایی را منتشر کنند تا مردم در جریان 

آن قرار بگیرند. حق مردم است که بدانند تخلف مشایی در پرونده 
اختلاس سه هزار میلیارد تومانی چه بوده، به هر شکل تخلف حتی 
اگر یک توصیه ساده و نامه نگاری هم باشد، باز تخلف است و 
رسیدگی به آن ضروری است».اسفندیار رحیم مشایی، مرد پرحاشیه 
دولت احمدی نژاد، سال ها رئیس دفتر او بود و بعدتر نیز در سایه 
به هدایت امور مشغول بود. مشایی پدر عروس احمدی نژاد است 
و از او  به عنوان یار همیشگی محمود احمدی نژاد یاد می شود. 
رحیم مشایی از سوی اصولگرایان منتقد دولت احمدی نژاد به 

رهبری طیف موسوم به «جریان انحرافی» متهم می شود.
از  وزیر سؤال خواهم کرد

ابراهیم نکو، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، نیز بنا دارد در 
هفته آینده سؤالی از وزیر دادگستری طرح کند و درباره اسناد و 
جزئیات این  سخن بیشتر بداند.او البته معتقد است باید دقت کرد 
که تخلف مربوط به چه زمانی بوده و چرا وزارت دادگستری حالا 
این خبر را اعلام کرده است و پیش از این ما خبری از ردپای مشایی 
در این پرونده نداشتیم.به گفته او، پرونده تخلف سه  هزار میلیارد 
تومانی، پرونده تکان دهنده ای بود و به همین دلیل هرگونه سطح 
تأثیرگذاری در شکل گیری این پرونده بسیار مهم و تعیین کننده است.

سؤال از وزیر درباره مشایى


